



****DO PUBLIKACJI 0900 piątek, 11 października 2024****

Branża pochwała dochodzenie UE w sprawie nieuczciwego importu sklejki liściastej z Chin

Cały chiński import ma być niezwłocznie rejestrowany na granicach UE

Bruksela, 11 października 2024 r. - Konsorcjum Greenwood z zadowoleniem przyjmuje wszczęcie przez UE nowego dochodzenia antydumpingowego w sprawie nieuczciwego cenowo importu chińskiej sklejki z drewna liściastego oraz zapowiedzianą rejestrację na granicy całego takiego importu przy wjeździe do UE. Dochodzenie jest odpowiedzią na skargę złożoną przez Konsorcjum w imieniu 9 wiodących europejskich producentów sklejki z drewna liściastego.

„To dochodzenie ma kluczowe znaczenie dla ochrony całego łańcucha wartości sklejki liściastej w UE, od właścicieli lasów, leśników i dostawców po producentów” - powiedział rzecznik Konsorcjum Greenwood. „Nieuczciwie wyceniony chiński import - teraz najwyraźniej wykorzystujący również tanie rosyjskie drewno pochodzące z obszaru konfliktu zbrojnego, które jest zakazane w UE - zagraża przetrwaniu wielu europejskich firm i miejsc pracy. Dochodzenie to ma zasadnicze znaczenie dla zapewnienia uczciwego handlu i równych szans dla naszego przemysłu i wspierających nas łańcuchów wartości”.

Dochodzenie zbada teraz, czy chińscy producenci rzeczywiście stosują dumping sklejki liściastej w UE i jakie są konsekwencje tych praktyk dla europejskich przedsiębiorstw. Kilka innych krajów i rynków, w tym USA, Maroko, Turcja i Korea Południowa, podjęło już działania w celu ochrony własnego przemysłu przed podobnymi nieuczciwymi praktykami handlowymi.

Z proceduralnego punktu widzenia wszczęcie dochodzenia po raz pierwszy w historii takich dochodzeń, będzie wymagało zarejestrowania całego importu chińskiej sklejki liściastej na granicach UE. Umożliwiłoby to europejskim urzędnikom celnym pobieranie dodatkowych ceł z mocą wsteczną w przypadku ich nałożenia w wyniku ustaleń Komisji po zakończeniu dochodzenia.

Konsorcjum Greenwood i jego zwolennicy są w pełni zaangażowani we współpracę z Komisją Europejską w celu zapewnienia pomyślnego wyniku dla przemysłu i jego pracowników.

-KONIEC-

O Konsorcjum Greenwood:

Założone w 2023 r. jako konsorcjum ad hoc przez wiodących unijnych producentów sklejki z drewna liściastego z Bułgarii, Czech, Finlandii, Francji, Węgier, Łotwy, Włoch, Polski i Hiszpanii, Greenwood wykorzystuje instrumenty polityki handlowej, aby wspierać swoje zaangażowanie w promowanie równych szans, które zapewniają uczciwość i zrównoważony rozwój w unijnym przemyśle sklejkowym opartym na drewnie liściastym.

#GreenwoodConsortium #EUIndustry #FairTrade #Plywood #Sustainability